ciēda est p̄ se uel p̄ alii qd̄ debitoz est  
ipotens ad soluendū fīmeūdē Tho. se  
cūda se de. q. 6z. arti. 8. Et l̄ nisi ex ip  
sa petitione se q̄rē teuelatio p̄t̄i seu  
aliud sc̄dalū. at. c. officij. ex de pe. et  
re. Et ad p̄dictoz clarioz intelligētiā  
distinguēdū ē. qd̄ aut debitoz ē potēs  
restituē aut nō. p̄ casu tenerē stat̄ resti  
tuere ut dictū ē. 2. casu. aut ē ipotens  
oīo. aut nō oīo. Si oīo. excusat. qd̄ im  
possibiliū nulla est obligatio. ff. de re.  
uit. l. impossibiliū. 7 iō sufficit l̄ casu q  
pponat restituē cuz poterit. i4. q. 6. li  
res. Si nō oīo tūc tenerē stat̄ restituē  
id qd̄ pot̄. Et fīm Ray. in ti. de rapto.  
§. forma. ista potētia vñ considerāda  
usq; ad mēdicitatē suā 7 sue familie re  
seruata sibi solū extrema nccitatem. Et  
idē nō. in sū. li⁹. z. ti. 5. q. 86. B; certe  
nō solū extrema b̄ etiā magna nccitas  
videt excusare a restituē. ex d̄ fur.  
c. si qd̄ pp̄. vbi d̄ qd̄ qd̄ pp̄ nccita  
tem famis furat⁹ fuerit. aut restituat  
aut tres ebdomadas peiteat. Et sic nō  
cogit⁹ precise restituē. Et illud. c. itel  
ligit in nccitate etiā nō extrema sc̄dm  
glo. 7 Inno. ibi. Unde ad clari⁹ hoc in  
telligēdū itez subdīstiguendū est. qd̄  
aut debitoz ē in articulo extreme ne  
cessitat. aut nō. p̄ casu nō tenerē ad re  
stitutionē. qd̄ in extrema nccitate oīa  
sūt cosa. l. i. §. cū in eadē. ff. ad. l. rodi.  
de iac. Unde 7 sup 4. smia. dīl. 15. dīc  
Scot⁹ qd̄ si detines rē alienā ē in extre  
ma nccitate. 7 ille cu⁹ ē res nō. b̄ habz  
aliqua citra nccitate; extrema dicim⁹  
qd̄ ita res ē detinend iute poli quo in  
extreme nccitatis articulo ad puiden  
dū nccitati nature via oībus extrema  
necessitate detend ē cōcessa. ex de ver.  
sigi. ex iūt qui seminat. li⁹. 6. Si ambo  
sūt in extrema nccitate si p̄. is domū⁹

deuenit ad eā debē reddi dñō dupli-  
iure. tū qā p̄ius suū. tū qā iam ex ista  
sua necessitate factū ē suū. **S**i vō p̄us  
deuenit detinē factū est suū. tūc do-  
mino postea deueniēti ad istam neces-  
sitatē nō debē reddi. qā cessauit domi-  
nū eius in te ista. factū ē alterī iure  
poli. **S**i ambo simul deueniat dicim⁹  
q̄ debē reddi dñō. qā nūq̄ cecidit a do-  
mino. p̄o b̄ facit qā duob⁹ occurren-  
tibus p̄ualet q̄d est pot⁹. ff. de sta. bo.  
l. queū. **E**t subiungit Scot⁹. **S**i deten-  
tor deueniat ad pinguiorē fortunā te-  
netur restituē qn̄ occupauit cessante  
extrema nccitatem. **S**ed si nūq̄ ante ex-  
tremā nccitatem occupasset. tūc iuste  
simpliciter occupperat. s. rem suā nec ad  
aliquā tenerē restitutioē. hec ille. **T**u  
tius videt q̄ si deueniat ad potētiām  
restituat sicut 7 qui cessit bonis. **C.** de  
his qui po. ce. bo. l. i. **N**on tñ tenetur  
nisi inq̄tū facere pot⁹. l. j. ff. d. cessi. bo.  
**E**t in hoc vltimo casu intelligit facere  
posse deducto ne egeat. ff. de re. iur. i  
condēnatōe. **Z** casū qn̄ debitor non  
est in articulo nccitatem extreme. aut re-  
stitutio est incerta aut certa. **S**i certa  
ut qā nō inueniē creditor uel ei⁹ heres  
restitutione faciēdī ē pauperib⁹. extra d  
vſu. cū tu. **E**t tūc debitor impotens  
poterit se libere ponē in manu ep̄i ad  
quē p̄inet p̄uilio pauperū. 7 ep̄us si  
videtur fm̄ tñ expedire poterit ei re-  
laxare debitū ut paupi in totu⁹ uel in  
p̄tem uel p̄bete ei dilationē ut paula-  
tim eroget paupib⁹. ut 7 ponit in oca  
q. 86. in su. l. i. z. ti. 5. ad fi. **S**ed in eo  
q̄ loqui ibi de penitentiariō ut possit b̄  
facere. pot̄ intelligi si ipse penitentiari⁹  
habeat sup̄ hoc auctoritatē ab ep̄o. al-  
per se nō pot̄ quia iure nō cauet. Ideo  
dñs An. d. bu. in dicto. c. cū tu. in. i. q.

dicit penitentiariā hoc non posse. **S**ed  
7 quādo apud debitorē aliqd relaxat̄  
ab ep̄o ul̄ ab alio habēte ab ip̄o aucto-  
ritatē debet orare uel alia bona facete  
p̄ his quoq̄ ille res sunt uel qbus te-  
bētur. 7 inq̄tū veniat ad facultatez p̄  
illis facere elemosynas. ut si nō pot̄ fa-  
cere qd̄ debet salte faciat qd̄ pot̄. sicut  
dīc Tho. scđa scđe. q. 62. atti. z. 1. eo  
qui non pot̄ mēbiū absicū uel subla-  
tam famā restituere. qā debet in pecu-  
nia uel alio mō quo pot̄ recōpensare.  
**S**i restitutio est certa. i. qā sc̄itū siue  
pot̄ sc̄iti p̄ticulat̄ p̄sona cui debē fieri.  
tūc si debitorē ē in tāta necessitate 7 cre-  
ditoz in tāta facultate q̄ debitorē tene-  
retur p̄ elemosynā subuenire. debitorē  
nō tenet̄ ad restitutioē. **T**a hoc casu  
ip̄e creditoz tenet̄ retro reddē. Vñ  
48. dis. sicut hi. sup̄ v̄ba inuadere dīc  
glo. q̄ p̄nt paupes cogē diuites ad eis  
p̄standū nō per viā actionis b̄ denūci-  
ationis ad eccliam q̄ pot̄ diuites cogē  
ad hoc agendū. **H**ē gnāliter debitorē nō  
tenet̄ ad restitutioē eo casu quo cre-  
ditoz rōnabilitē debet uolle sibi fieri  
restitutioē ut dīc Scot⁹ sup̄ 4. iniāz  
dis. 15. vbi subiungens exēpla dīc. De-  
bet enī velle quilib⁹ restitutioē sibi  
non fieri qn̄ elit in p̄iudiciū coitad uel  
recipiēt restitutioē. qā debē magi velle fa-  
mā p̄ximi q̄ illuc modicū suū statim  
Coniūt̄ dīc magi velle q̄ vitez magnuz  
icōmodū p̄ximi restituēt̄ q̄ modicū  
incōmodū suū uel nullum in illa mo-  
dica dilatione restituent̄. **E**x his seq̄  
q̄ qn̄ esset restitutio vānola tei publi-  
ce uel ei cui sit uel offissatua restitu-  
entis uel nimis notabilis vānola non

teneat ad statu restituendū. sed sufficit  
q̄ statim ex affectu restituat. 7 q̄ actu  
restituat cessantib⁹ inconveniens hīc  
inde. Et ex pdictis etiam subinfert.  
Quādo ablato fuit occulta tūc nō te  
netur ablatō se p̄dere. nec p̄ olequēs  
p̄ seipm restituere s̄ per alia psonam  
lectetam 7 fidelē. 7 expedit q̄ p̄ cōfes  
sorem. q̄ sibi est crimen detectu⁹ per  
offessionē. 7 de eius fidelitate q̄ resti  
tuat fidei sue omīssū satis debet credi.  
Patet igitur hic differti restitutio⁹  
quousq; voluntas talis psonae 7 oppor  
tunitas habeat. hoc ille. B

Cui restituenda est res furtiva uel  
rapta seu al' male accepta? B. fm Ray  
Si cui res subtrcta fuit etiam si non  
sit dñs rei. s̄ sua interfit ex causa honesta  
stare non esse subreptā. ut puta q̄a  
habetat in ea ius pignoris uel usum  
aut aliquod huiusmōi. ff. te furt. l. is  
cuius. Si vō ipse cui nūc res ablata est  
furatus fuerat ēa. non sibi sed domio  
ent restituenda. uel ille cui pozi⁹ fut ul'  
raptor. subripuerat. si sua ut oīctū est  
interferat ex causa honesta. Et siat cau  
te q̄tū potest p̄ religiosū 7 huiusmōi.  
ita q̄ nulli psona furis prodatur. Itaq;  
regularit restitutio spoliad facienda ē.  
3. q. i. reintegrāda. 7 fere p̄ totā qōnē  
7 ex resti. spo. fere p̄ totū. Fallit  
tamē quādo non tm̄ iste male accepit  
sed aliud ei turpit tedit. d̄ quo facien  
dum est ut oīctū est s̄. elemosyna p̄.  
§. i. A. Et ibi lat⁹ in additione. B  
Et hic. i. §. antepkt. A. Et ibi te b̄ di  
cerut. Et ad maiorem hui⁹. §. declarati  
onē pot generalit oīci q̄ restitutio fa  
cienda est p̄ncipalib⁹ uel eoq̄ heredib⁹  
si inueniuntur. al' paupib⁹. ex te usū.  
cū tu. Sed in hoc clati⁹ distinguendo  
dicendū est. q̄ aut quis obligat rōne

turpis receptiōis in q̄ p̄ticipauit etiā  
dans. aut al. p̄ casu non teneat restituē  
danti. q̄a in parti cā turpitudinis poti  
o est cōditio possidend. ff. te cōdi. ob  
turpē cām. l. si ob turpem. §. porro. et  
C. eo. l. z. Et ideo b̄ casu cū restitutio  
nō fiat p̄sonē p̄ncipali salte debet fieri  
paupeb⁹ tāq̄ si nō inueniret p̄ncipa  
lis uel ev̄ heres. p̄ dictum. c. cum tu.  
Fallit in accepto per symoniā. q̄a tebz  
restitui illi ecclie in cui⁹ iniuria accep  
tum est. ex de symo. c. te hoc. Itē etiā  
non erogatur paupib⁹ quādo turpit  
acceptum ipso iute applicaret fisco ul'  
p̄uato. quia te alieno non potest fieri  
elemosyna. i. q. i. non est putāda. Et  
hoc etiā nota⁹ in sū. l. i. z. ti. 8. q. 3. z.  
Et excepto b̄ casu cu⁹ res applicaretur  
ipso iute fisco uel p̄uato. lic⁹ turpit ac  
cipiens nō cogat restituē turpit dāti.  
tn si vellet posset restituē eidē danti.  
Nam iure nullo phibet hoc. Et pene  
sūt restitutingende. te pe. dis. i. c. pene.  
7 in. c. odia. te re. iur. l. i. o. Et nota⁹  
in sū. l. i. z. ti. 8. q. 3. z. ad finē. Est etiā  
casus in quo lic⁹ dans nō fuerit in tur  
pitudine p̄ticipis. non tamē ei b̄ paupe  
tib⁹ fit restitutio. q̄a dans ex obligati  
one dedit lic⁹ accipiens turpit recepit  
videlic⁹ quādo iude⁹ uel pagan⁹ fue  
rit aliquid lucrat⁹ a xpianis occasiōe  
officii publici. Illud enim debet auer  
ti in vīlus pauperi⁹ xpianorum scdm  
p̄udentia diocesani epi. ex te iudeis.  
cum sit. z. casu quando obligatio est  
aliunde q̄ ex dicta turpi causa distin  
guēdū est. Aut non inueniūt credito  
res seu eoq̄ heredes. 7 de b̄ dicet. ii. te  
stitutio o. Aut inueniūt. 7 tūc aut ob  
ligatio est psonalis. 7 d̄ hoc dicetur. ii.  
restitutio z. Aut obligatio est realis.  
ut q̄a habz q̄s rem alienā. 7 tūc si habz

a nullo uel saltē a dño clarū est. qā sp  
dño ē restituenda. ff. d̄ rei ven. p totū  
et. C. eo. qā cuiq; dandū ē qđ suū est.  
ff. de iusti. 7 iure. l. iusticia. §. iuri p̄ce-  
pta. Sed si habueit ab aliq; alio titulo  
trālatiūo puta p donationē uel vēdi-  
tionē uel silem. sit restitutio fit dño  
rei grad. C. de furt. l. in ciuilez. Si vo  
habuit titulo nō trālatiūo puta in cō  
modatiū uel locatū uel etiā sine titulo  
forte qā sustulit. illi videt restituēda  
a quo habuit. C. locati. l. si q̄s oducti-  
onis. Vbi d̄ q̄s oductor deb̄o loca-  
tori tem reddē. licet dicat se dñm. 7 p̄  
ea agē de dominio. §. h̄d̄ intelligi qn̄  
nō estat de dominio nec poterat in cō  
tinēti pbati. Al̄ bñ auditeſ mouēs q̄  
stionē de dominio. ff. depositi. l. bona  
fides. vbi oicit q̄ qn̄ fut depositum rem  
apud dñm dicit rei dñs nō cogit red-  
dere. Cogit ergo in h̄ casu habes tē ill  
restituē a quo habuit nisi statiz possit  
de suo dominio pbare. adeo q̄ si etiā a  
fure ul̄ p̄done q̄s habuit tñ d̄ ei testi-  
tuere qn̄ habuit cām ab eo. ut pat̄ in  
dicta. l. bona fides. Sed si nō habuit  
cām ab eo puta qā ei p furtū uel rap-  
nam abstulit tūc qn̄ p furtū puto q̄ n̄  
debeat futi p̄ori testitui. qā nullū ma-  
le fidei possessio h̄ casu h̄ ius repetēdi  
Nāz ei datur actio furti cui⁹ intest ex  
honestā causa. ff. de furt. l. cui⁹ iterest  
7. l. is cui⁹ interest. Itē nō debet ex  
improbitate sua d̄sequi actionē. ff. de  
furt. l. itaq;. §. p̄. Est tñ casus in q̄ sur  
actionē furti habz. ff. d̄ furt. l. q̄ vas. §  
si ego. vbi d̄. Si ego polieda vestime  
ta tibi locauero 7 tu ticio ɔmodaued  
ticioq; furtū factū sit. tibi datur actio  
furti. qā tua intest cū mihi teneat red-  
dere. 7 mihi aduersus te dat actio qā  
furtū fecerit ticio ɔmodādo. Doc itaq;